PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8855/2020-001 NAF: 2020 / 006307

0 ordenader da despesa, para efeito da execugdo orcgamentaria, determina gue
seja empenhada neste exercicio a importancia abaixo discriminada.
Orgamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 25/11/2020 Ficha: 000945

Orgio. . v e een s 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade.......c.vcvan o 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06,02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcgamentdria: 08.244.0015.2106 - MANUT ., PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.p0 - Qutros Auxiliocs Financ., Pesscas Filsicas
Fonte de Recurso.....: 1.61,00 - Bux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAO S.A Nimero: 3

Enderego.: AV. BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: Q00 Agéncia . .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importédncia de R§ ............. 333,41

Trezentos e trinta e tres reals e quarenta € UM CENLAVOS. ..t a vttt ar v iaannnneon

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARA USUARIA DANIELA MENPONCA
DA SILVA. RESIDENTE NO ENDEREGO RUA DOM BELCHIOR NETO. N°177.CC/730.46.7

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/2279 Processo N°.: 2020/3001

Data: 25/11/2020 Ordenador da Despesa: -—ﬂ@

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotagdc orgamentdria o abaixe demonstrado: //

SALDO ANTERIOR ..: ........... 1.958,46 : VALOR LIQUIDADOC .: ... .icreueron 333,41
VALOR EMPENHADO .: .......0000:4: 333,41 : DESBCONTOC ....¢¢0ul  tunrenvsaranan 0,00
BAIDO ATUAL .....3 .cucicenssnns 1.625,05 : VALOR LIQUIDO ...: ittt ennsnnns 333,41
TOTAL EMPENHADO .: . .....verennas 333,41 : SATDO A LIQUIDAR : D 0,00
VALOR A LIQUIDAR : .....¢cvuveusn 333,41 M

Data: 25/11/2020 Contador (a) /Contabilista: 4

OZANAM

VILMAR

ILISTA
A ligquidacac N° 001, no valor RS .....c.eevenn k)7 4 fefesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foli procedida g#f pa” documento apresentado,

onde demonstra a entrega do material ou efetixgddsl do-servigo prestado.

Data:; 25/11/2020 Assinatura:

bata p/ Pagto: 30/11/2020 IZOMERC
CPF: 061/ . ONTRCLE INTERNO

ento desta importancia ao favorecido.

Face a liquidag¢d3o acima autecrize o pa
Data: 25/11/202Q Ord. Pagto:

LUCAS DOMINWG(OS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE A3SIST

Recebl {emos) a importédncia de RS ... 333,41 ,Trezentos e trinta e
tres reals e guarenta e um centavos. .. . il e et s e e e

referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quit ﬁhado :
contorme

02/12 /2020 documento an
Data Identidade/CFF/CGC Assinatura do Credor cu seu Frocuraees

RECURS O
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7{- B.BRASIL - CH.: DATA:Q2 / 12/ 2020

Usuario: Paulc Viter




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITACAO DE EMPENHO ﬂ Emitida por Amanda
Namero da NAF: 006307 Data; 25/11/2020
Endereco: PRAGCA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairtro, CENTRO‘/
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscricio Estadual: Tel / Fax; 3733231285

compras@gpains.mg.gov.br
Numero Processo: 003001 / 2020

Data: 25/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002279/ 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto; PRESTACAQO DE SERVIGOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAQ S.A

CNRJ 06.981.180/0001-186 ILE.: DB23221360087 Contato:

Endereco:  AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131  Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945 _

Orgdo; 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.08 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.08.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilies Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outres Auxilios Financ, Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social

Sub Fonte: o0 Aux.Fin.Covid 19 Apl.Saude/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

item Codigo Descrigdio do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107  PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 10000 333,4100 333,4100
Especificagho:

Valor Total: 333,41 (Trezentos e trinta e tres reais e quarenta e um centavos.)

'REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA Pr
ENDERECO rUA DOM BELCHIOR NETO. N°177.

CCri3046.7
1

AWAACHADO JUMIOR MARINA MUHRARI RABELQ
INTERNO SETOR DE COMFRAS

AMIR OTONI DE OLIVEIRA




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
; Nuamero da NAF: 006307 / 0001 Data: 25/11/2020
Endereco: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Namero Processo: 003001 /2020

Data: 25/11/2020

Maodalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002279 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto; PRESTACAQ DE SERVIGOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A

CNBE.} 06.981.180/0001-16 I.E.: 0823221360087 Contato:

Enderego: AV, BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 ' FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pesspas Fisicas

Desdcbramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

ltem Cdodigo Descrigho do Material / Saruign Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 Q19107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 333.4100 333, 4100
Especificagio: \

_!alor Total: 333,41 (Trezentos e trinta e tres a| quarenta e /m—t:entavos)

MARTNA MURAR RABELO
SETOR DE COMPRAS

OLIVEIRA
INETE




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
& Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando: 220
De: Secretaria de Desenvolvimento Social

Para: Compras
Pains, 25/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia do usuario,
Daniela Mendonga da Silva no valor de R$333,41.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdio técnica, sendo assistido pela Lei Organica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagiio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo 111
— Seciio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso I e seus paragrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicago Satde/ Desenvolvimento Social

Lucas Eéommgos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
g, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social
e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 171

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 26/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento das tarifas de energia da usuria,
D. M.S., portadora do CPF 074;632.936-96, no valor de R§ 333,41..

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdio técnica, sendo assiS:cido pela Lei Orghnica de Assisténcia
Social ~ LOAS, no sen art.22 (Reda¢io dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Maunicipal n° 1.312/2015 - Capitulo III
- Secéio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resoluciio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoV1 e 13, inciso II ¢ seus parsgrafos. Segue anexo o parecer da

técnica do CRAS e os taldes,
Att,

N pes Campos Ferreira

Assistente Social-CRESS/16130

Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomlde, n.® 247 - Centro — CEP: 35582-000 — Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL .
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /\i I I a

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuério: Daniela Mendonga da Silva
CPF: 07463293696

Enderego:Dom Belchior Neto 117

Imével: () Alugado () Préprio ( x) Cedido

A usuaria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do
beneficio eventual, Auxilio Pagamento de 02 tarifas de energia, de acordo com a
Lei Municipal n°® 1.312/2015 e Resolugio n® 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains,

As informacbes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e
arquivado sob minha responsabilidade no prontuério 490.

Pains, 26 de Novembro de 2020

0 \

Fabiana Ferreira de S4
Psicéloga
CRP: 04/40668




(2M2/2020 Bance do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASYL
02/12/2020 -  AUTO-ATENDIMENTO = 14.45.44
2381762381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADC POR: AMIX OTONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG PISTRIBUICAD

Codigo de Barras B3GE0E00001-7 66950138000-2
64761561933-3  @E931386287-2

Data do pagamento 82/12/2028

Valor Total 166,95

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta tramsacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apus a gquitacao.

Assinads por J2780905 ALTON GERALDO RODRIGUES 02/12/2020 11:24.21
J2789779 AMIR CTONIDE OLIVEIRA 02/12/2020 14:45:42

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetvada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONIDE OLIVEIRA.

hitps:/sap§. bb.com br faaplhomeV2 bb PtokenSes se0=585a908601 0633 76dc2f b9 1eeacth




02122020 Banco do Brasll

Pagamento de outros convinios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
02/12/20286 -  AUTO-ATENDIMENTD - 14.45.44
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.846-7
EFETUADO FOR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barras 83550808041-8 66460118080-2
38233455033-9 ©OPI13B6287-2

Data do pagamento 02/12/2020

valor Votal 166,46

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujelta a avaliacdo

de seguran¢a e serd processada apdés andlise,

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a gultacao.

Assinada por J2783905 ALTON GERALDO RODRIGUES 02/12/2020 11:23:12
J2789779 AMR OTONIDE OLWERA 02/12/2020 14:45:42

Transagfo efetuada com sucesso.

Transagho efetuada com sucesso por. J2789779 AMR OTONIDE OLVEIRA.

hitpes-//aani bb com br/asp hame\/2 bb PtokenSessac=f585a9d86b1e6437i6dc 213b0 1eeSactl



0211212020 Banco do Brasit

' G331021021528514101
Agua / Luz/ Telefone / Gas 02/12/2020 11:23:12
Cliente
Agéncia 2381-7
Conta correnta 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cadigo de barras digitado 836500000010 664601380002 382834550339 000313862872
Data pagamento 02/12/2020
Valor documento 166,46

Transacgao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas,

Pendéncia nimero: 9261631086,
Usudrio: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES,

hitps:/faap].hb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=eb90 b93bd6615a361f76c65e98d91 3fan 14
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LEVI AUGUSTO DA SILVA
RUA DOM BELCHIOR NETO 117 CS
CENTRO
35582-000 PAINS, MG
CPF 324,886.106-13
2*VIA - CONTA DE ENERGIA ELETRICA
Classe Subclasss Modalidade Tarifdria Datas de Laitura Data de Emissio
Residencial Residenclal Convencional B1 Anterior Afual Prdxima 20M0/2020
Monofasico 18/08 20/10 19/11
Informa¢des Técnicas
Tipo de Medigio Medlglio Leitura Anterior Leitura Atusl Constante de Muttiplicaghio Consumc kWh
Enargla kWh AMI131077337 11.958 12.418 1 158
Informaglies Gerals Valores Faturados
Eariia ‘?.:n“: m": nze:a’:"z?::;iﬁ'::;m' Dascriglio Quantidade TarHa/Pregowrs Valorms
s eviios honascon leoas vigertms. Energia Eldtrica kWh 158 0,91982143 145,31
(mutas} do: shualizago financsira {juros)baseades no Encargoﬂ(:ohfan;as
Yencimenta das mesmas. . Contrib llum Publica Municipal 18,35
£ dever do coreurTidor AT o8 20008 saaasrais sampre Multa 2% sabre conta de 09/2020 2,80
axarcida no local. _ Tarifas Aplicadas (sem impostos)
Faga sua adeebo para recebimenta de conta de energia Energia Elétrica kiWh 0,61812000
por a-mal acessando www,cemig.com. iy
Levitura realizada conforme calanddric de fafuramanto
SET/2020 Band. Verda - OUT/2020 Bang. Verde
NOTIFICAGAO DE DEBITO(S
Ate 2010/2020 constavaim) ofs) seguints(s) dabito{s}
vancido{s):
Més/ano  Valor [R$) | Débitos que sujeitam aa corts:
Més/Ano Valor (R$) Prev. Corte
09/2020 166,95 03M1/2620
08/2020 186,16 Imediata
A religagdo estard condiclonada & inexisténcia de
débitos vencidos na unidade consumidora.
Histdérico de Consumo
NESIAND CONSLRKD BWh WEDLA KWhDis. DCran
ouTre 158 493 32
BETAD 162 5,08 30
ABGH20 164 4,96 33
sz 149 532 28
JUNI2D 158 5,26 30
W20 138 4,36 28 —
8RO 174 5,27 33 Reservado 80 Fisco
WARZO 159 512 3 SEM VALOR FISCAL
FEV/2G 130 448 29
ez 143 4,33 33 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
1CMS - - -
DEZ e 130 4,64 28 PASEP - - -
NOVIR 154 4,08 33 COFINS - R
e 122 4,20 29
Quvidorin CEMNIG: 0800 723 3838 - Aginria de ~ANEEL - FO7 - LIgagho grsita ds tlafones Tnoa & mivela
Codlge de Débito Automitico instalagiio Vancimento
000031 3003138628 10M11/2020
8365 00000 1-0 6646013 382834 033-9 0

| ﬂi’l

on-i‘"




02/12{2020 Banco do Brasil

$5331021021528514103
Agua / Luz / Telefone / Gés 02/12/2020 11:24:21
Chiente
Agbncla 2381-7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cédigo de barras digitado 836800000017 69501380002 647615619333 000313862872
Data pagamento 02112/2020
Valor documento 166,95

Transagéo registrada como pendente por inauficiéncia de assinaturas.

Pendéncia ntimero: 926164113.
Usudrio: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES,

https://aapj.bb.com.br/aapjfhomeV2.bb7tokenSessao=e bO0bO3bd66 15a361f76c65e08d915fa# 111
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LEVI AUGUSTO DA SILVA

RUA DOM BELCHIOR NETO 117 CS

CENTRO

35582-000 PAINS, MG
CPF 324.886.106-15

2" VIA - CONTA DE ENERGIA ELETRICA

Classe Subclasse Modalidade Tarifdria Datas da Leitura Data de Emlssio
Residencial Residencia Convencional B1 Anterior  Atual Prixima 18/06/2020
Monofisico 19/08 18/08 20/10

Informagdes Técnicas
Tipo de Medigdo Madigio Laitura Anterior Leitura Atual Coratants de Multiplicaca Cc WWh
Energia kWh AMI131077337 11.806 11.858 1 152
Informagdes Gerals Valores Faturados

Tarifa vigenta conforme Res Aneel n® 2.757, de 18/08/2020.

O pagamento desta conta o qita débitos anteriores. Descrigiio Quantidade TarlfaiPregowy  Valorgs

Pam estes, estho sujeitas penalidades legais vigentes Energia Elétrica KWh 152 0,92823354 141,07

{mutas) a/ou etualizagdo financelra {juros)baseadas no Encargos/Cobrangas

venclmento das meamas.

E daver do consumidor mantar as dados cadastris sempre Cone;éo IGPM 5.0 bre cor.'lt.a 07/2020 pg 10/09/20 392

atuglizados ¢ informar alteraghes da alividade Contrib lum Publica Municipal 18,35

exercida no ocal. ) Multa 2% sobre conta de (8/2020 315

Faga sua adeado para recsbimentoc da conta de enargia Juros 1%am sobre conta 07/2020 pg 10419/20 145

por s-mal rcessands www.camig.com.br .

Leitura realizada conforme calendanio de faturamente Abatimentos & Devoluges

Devolugiio Dif. Revisio Tarifaria19/08/2020 0,99
Tarifas Aplicadas {(sem impogtos)
Energia Elétrica kWh 0,61812000
AG0/2020 Band, Verda - SET/2020 Band. Verde
NOTFICAGAO DE DEBITO{

At 18/09/2020 constavai{m) o{s) sequinte(s) debito(s)

vencido{s).

MésfAno  Valor {R$)| Débites que sujsitarm ao corte:

MésfAno  Valor (R$) Prev. Corte
048/2020 186,16 05/10v2020

A religacio estara condicionada a inexisténcia de

débitos vencidos na unidade consumidaora.

HistSrico de Consumo

MESIAND CONSUND ki MEDIA KT Dila Chas
SETRO 152 5,06 30
AGOR 164 4,56 33
JULED 149 532 28
U 158 5,26 30
MALZD 139 4,96 28
ABRID 174 5,27 33 — —
MARZD 159 5,12 31 Resarvado ao Fisco
FEVI20 130 448 29 SEM VALOR FISCAL
JAN0 143 4,33 33
pEzIe 130 4,64 28 ICMS Base de cilculo (R$) Aliquota (%} Valor (RS)
NOVTE 134 4,06 33 PASEP . . _
ourhs 122 4,20 29 COFINS - - -
SETME 137 456 30

Ouvidaria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncla Macional te Erwrgia Erorice - ANEEL - Talafoni 167 - Ligagho gratuba de wlefones Mlxow ¢ mover

Cadligo de Déblto Automético
000031386287

Instalaqao Vancimento
1 D! 1 012 020

T

3sioﬂm.|o‘1 -7‘ i

0138

30 031 38 628
1 933. 1386287-2




